Gabinete 01 – Ronaldo da 33 – PDT
ronaldoalvesda33@gmail.com

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ – GABINETE 01

AVENIDA HILÉIA, S/N – AGRÓPOLIS DO INCRA

CEP 68502-100, MARABÁ – PA.

REQUERIMENTO Nº 58/2025
Autoria: Ronaldo Alves Araújo
Assunto: Solicitando a realização do serviço de Reforma da Praça Esperança, localizado no,
Magalhaes 2, Bloco 2,  Bairro São Felix,Marabá/PA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve requer que, depois de ouvido o Plenário desta Casa de Leis, na forma
do Art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento Interno. Que seja solicitado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Antônio Carlos Cunha Filho com a seguinte demanda:
Solicitando a realização do serviço de Reforma da Praça Esperança, localizado no, Magalhaes
2, Bloco 2, Bairro São Felix,Marabá/PA.

JUSTIFICATIVA

   A praça em questão encontra-se em estado de abandono, com estrutura

deteriorada, bancos danificados, iluminação precária e ausência de manutenção em áreas

verdes e equipamentos de lazer. Tal situação tem prejudicado o uso do espaço pela comunidade

local, especialmente crianças, idosos e praticantes de atividades físicas. A revitalização da Praça

Esperança trará inúmeros benefícios à população, promovendo lazer, convivência social,

segurança e qualidade de vida, além de contribuir para a valorização do espaço público e o

bem-estar coletivo.

Em virtude disso, convido os nobres vereadores e vereadoras a aprovarem esta indicação e,

além disso, requeremos ao Gestor Municipal as devidas providências.

Diante do exposto, apresento este requerimento.

 Sala das Sessões, 04 de Agosto 2025.

___________________________
Ronaldo Alves Araújo

Vereador – PDT
CMM

		2025-08-04T11:31:01-0300
	RONALDO ALVES ARAUJO:27938700215